
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná  
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Č. j.: SŽ GŘ

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 

k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení podle § 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), s názvem

„Systém pro správu vozového parku Správy železnic “

Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržel prostřednictvím elektronického 
nástroje EZAK žádost o vysvětlení zadávací 
formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. odpovídá na tuto žádost doručenou veřejné 
zakázce následovně:

Dotaz č. 1 

Na základě změny zadávací dokumentace č. 1 uvedené v Doplňujících informacích č. 6 Vás 
žádáme o potvrzení následujícího.

V DI č.6 je uvedeno:

V souladu s výše uvedeným došlo k úpravě čl. 1.1.11 Přílohy č. 6b Zadávací dokumentace a 
zároveň přílohy č. Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky, který 
nově zní: 1.1.1 GPS jednotka poskytovatele s příslušenstvím, instalovaná ve vozidle 
objednatele, zůstává po celou dobu smluvního vztahu
pronajímána. Cena pronájmu, jako nedílné součást i poskytované služby, obsahuje veškeré 
náklady související s pořízením a provozem HW v Systému, vč. nákladů za

jeho demontáž a montáž v rámci servisního zásahu a plnění záručních podmínek,

výjezdy technika poskytovatele za účelem provedení záručního servisního zásahu nebo 
záruční opravy na HW poskytovatele na místo zásahu nebo opravy ve městech: Brno, Jihlava, 
Havlíčkův Brod, Hradec Králové, Liberec, Pardubice, Česká Třebová, Ostrava, Bohumín, Opava, 
Olomouc, Plzeň, České Budějovice, Praha, Kralupy nad Vltavou, Nymburk, Ústí nad Labem, 

Náklady za montáž HW poskytovatele na základě žádost i (objednávky) objednatele, např. při 
zapojení nového vozidla do systému či z jiného důvodu na st raně objednatele, stejně jako 
náklady na demontáž HW poskytovatele při ukončení smluvního vztahu nebo dle žádost i 
(objednávky) objednatele, např. při vyřazení vozidla ze systému nebo z jiného důvodu na st 
raně objednatele, jdou k tíži objednatele a budou účtovány jednotkové ceny za montáž, 
resp. demontáž uvedené v čl. 3 Smlouvy Cena předmětu služeb.

Žádost o potvrzení: Výše uvedená textace článku znamená, že veškeré montáže a 
demontáže jdou k tíži Objednatele dle jednotkové ceny za montáž/demontáž uvedené v čl. 3 

– Cena předmětu služeb, včetně úvodních montáží. Jedinou výjimkou je 
montáž/demontáž za účelem záručního servisu jednotek.

Děkuji

Odpověď č. 1

Zadavatel sděluje, že k tíži objednatele jdou ty montáže a demontáže, které budou prováděny 
na základě žádosti, resp. objednávky objednatele. Tedy např. montáže GPS jednotek v úvodu 
smluvního vztahu, montáže z důvodu pořízení nových vozidel, které bude nut
jednotkou GPS či demontáže GPS jednotek při ukončení smluvního vztahu nebo důvodu 
vyřazení vozidel.



demontáži a montáži bude docházet bez ohledu na žádost a vůli
především důvodu záručního servisu jednotek či např. důvodu průběhu 
trvání smluvního vztahu bude nucen, v zájmu zachování funkčnosti poskytovaného systému, 
vyměnit jednotky operující na 2G GSM síti za jednotky komunikující na síti 4G GSM

jiného důvodu na straně dodavatele, který bude muset přistoupit k výměně GPS jednotek, 
aby byl schopen plnit své smluvní povinnosti spočívající v poskytování funkčního systému, 
půjdou náklady na související montáže a demontáže tak k tíži dodavatele.

Závěr

Vzhledem k tomu, že Zadavatel nepřistoupil k žádné změně zadávací dokumentace, pouze 
upřesnil požadavky již stanovené, neshledal důvod pro prodloužení lhůty pro podání nabídek, 
ta tak zůstává stanovena do 

Václav Hruška

Pověřen řízením odboru vnitřní správy SŽ



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3967060

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 972b848f-f148-40b3-8406-bd49a7ec1fb5

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petra KRESOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.09.2023 14:16:03


		2023-09-18T12:16:31+0000


		2023-09-18T15:10:39+0200
	Václav Hruška f03da919b38bb5e6623ae4da815e5eeabc296006
	Podepsáno elektronicky




